

GDO'LU İTÜ

mehmet.guzel@emo.org.tr

ABD'den ithal edilerek ve Mersin Limanına getirilen 23 bin ton pirinçte GDO olup olmadığına dair bilmece çözülemiyor. Pirinçlerin GDO'lu olduğuna ait ilk bulgular, bakanlık tarafından yalanlanarak geminin "ambarı" suçlandı. Daha önce GDO'lu numunelerin GDO'suz çıktığı süreç yeniden tekrarlanırken, Mersin Cumhuriyet Başsavcılığı'nın başlattığı soruşturmada görevlendirilen İTÜ'de tuhaf şeyler oluyor.

Pirinç numunelerinin İTÜ'ye ulaştırılması sonrası İTÜ Rektörü Mehmet Karaca, Moleküler Biyoloji Genetik ve Biyoteknoloji Araştırma Merkezi (MOBGAM) Müdürü Doç Dr. Alper Tunga Akarsubaşı'nı görevlendirdi. Araştırmanın tamamlanması sonrası pirinçlerde iki GDO ırkının birden olduğu tespit edildi. Raporun teslimi sonrası Tarım Gıda ve Tarım Bakanı Mehdi Eker "Biyogüvenlik uzmanlığı"na soyunarak raporda yanlışlıklar bulunduğunu

ve bu nedenle geçersiz olduğunu söyledi. Konuşmanın hemen ardından Rektör Karaca, MOBGAM tarafından verilen rapordaki sonuçların "teknik" olarak geçersiz olduğunu belirterek Akarsubaşı hakkında soruşturma başlatıldığını ve soruşturma sonuçlanan kadar açığa alındığını duyurdu. Bunun üzerine hem Eğitim –Sen hem de İTÜ Asistanlar Dayanışması "Bilimi itaate" zorlayan Karaca'nın istifasını istediler.

Rektör istifa etmediği gibi Akarsubaşı'nın kendi odasını "izinsiz" kullanmasına olanak sağlayan özel güvenlik elemanlarını sürgüne gönderdi. Sonra da Başsavcılığa gönderdiği yazıyla "kamuoyunda daha fazla yıpratılmaması amacıyla analiz görevinden üniversite olarak affını" talep etti.

Analiz görevinden değil "üniversite olma" görevinden affını istemeliydi. Çünkü yeniden kurdurduğu bilirkişi heyetine ancak "Pirinçlerin



ne GDO'lu ne de GDO'suz olduğunu söylemek mümkün değildir" dedirtmişti. Karaca; bilimsellikten uzak yaklaşımıyla, halk sağlığı açısından büyük önem arz eden bu konunun üzerinin örtülmesine ön ayak oldu.

Göreve geldiğinden bu yana bilim yerine siyaseti önemseyen tavrıyla birçok hukuksuz kararı uygulamaya koyan Karaca, daha önce 63 araştırma görevlisinin işine son vermişti.

Büyük kamu kaynaklarıyla kurulan ve bu konuda uzman ve bilimsel bir kurum olan MOBGAM'ı, yok sayan, siyasi yandaşlığı yıpranma sosuna batırarak gizleyen, kamu adına koşulsuz yükümlü olduğu analizden, sonuçlarından korkarak "af" isteyen rektör İTÜ'ye yakışmıyor. Ya da İTÜ mezunluğu bize.

İl İl Gezen Olimpiyat

Türkçe olimpiyatları adı altında düzenlenen etkinlik bu sene Milli Eğitim Bakanlığı'na dönüştü. İzmir ve çevre il Milli Eğitim Müdürlükleri okullara gönderdikleri yazıda okulların mevcut öğrenci sayılarına göre kaç öğrenci ve öğretmenin katılacağını duyurarak "görev" verdi.

Gönderilen yazıda mevcudu 500 öğrenciye kadar olan okullardan 16, mevcudu 1000'e kadar olan okullardan ise en az 40 öğrenci gönderilmesi şart koşuldu. Her 10 öğrenci ise bir öğretmen istendi. Duyuru için kullanılan afişler trafik levhalarından, telefon kulübelerine kadar her alana yapıştırıldı. Başka duyurular için hassasiyet göstererek kaldıran otorite, bu kez çevre ve trafik güvenliğine aldırılmaz bu tavra sessiz kaldı.

Dini referanslı eğitim verdiği bilinen bu "Türk" okullarının meşruiyet çabası, şimdilik Türkçenin evrensel birlik mesajıyla öne çıkarılarak reklam yüzü olarak Türkiye'yi dolaşüyor. Çocuklara ana dil ve kültürleri yerine yabancı bir dilin empoze edilmesiyle oluşturulan "milli gurur", erken bir yılsonu müsamesesi olarak oldukça önemsendi. Cemaat okullarının öğrencilerinden oluşan katılımcılar Türkçeyi bizim gibi konuşamama konusundaki "yeteneklerini" sergileyerek alkış aldılar.

İlginç olan durum, İzka dışında hiçbir resmi kurumun sponsor ve destekleyen olmamasına karşı Torbalı Belediyesi'nin il konaklama sponsoru, İBB'nin de İZFAŞ'la birlikte destekleyen kurumlar içinde

yer almaları. Torbalı Belediyesi'nin kendi ihtiyaçlarını karşılamaktan uzak bütçesinden ne kadar payı bu "okyanus ötesi" etkinliğine ayırdığını, İBB'nin de içinde olmadığı bu "kumpanyanın" neden desteklediğini merak ediyoruz. Çünkü artık il il gezmeye başlayan ve ilimizde de konaklayacak "olimpiyatçılar" AKP'li bakan, belediye başkanı ve milletvekili düzeyinde ilgiye mazhar oluyor, katılım ve konuşmalar yapıyor. Bunun ilk ayağında İzmirli bakanımız Binali Yıldırım, Fetullah Gülen'e övgüler yağdırmış, hızını alamayıp, birde onun şiirini okumuştur. Bizde etkinliğin sahibinin kim olduğunu "Yıldırım"dan öğrendik, umarız destekleyen belediyeler de öğrenmiştir.